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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 4 ZE DNE 12.4.2019 

 

ZADAVATEL:  Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace 

Sídlem:   Olomoucká 470/84, Předměstí, 746 01  Opava 

Zastoupený:  MUDr. Ladislav Václavec, MBA - ředitel 

IČO:    47813750 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Pavilon H – stavební úpravy a přístavba 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadáváníveřejných zakázek (dále jen „zákon“), sdělujenásledující vysvětlení zadávací dokumentace 

vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Ve vysvětlení č. 2 bylo na dotaz uchazeče k vytvoření průhledu ve stávajících dveřích uvedeno: 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6:  

Dod+mont.-vytvoření průhledu 0,06 m2 z požárního skla do stávajících požárních dveří EI30DP3-Sm-

C 1650/2070 mm – mezi chodbou a vedlejším traktem se schodištěm dialýzy v 1, 2. A 3. NP. Osazení 

koordinátoru zavírání do těchto dveří.  

Dle našeho názoru každým zásahem do stávajících požárních dveří dojde k tomu, že jejich požární 

vlastnosti již nebudou garantovány z výroby, tedy dveře ztratí požadovanou požární odolnost.  

Žádáme zadavatele o vysvětlení, jak byl tento zásah do dveří myšlen a jakým způsobem budou 

dodrženy protipožární parametry stávajících dveří.  

Odpověď:  

Jedná se o stávající dvoukřídlé požární dveře v kovovém provedení vyrobené na míru, které jsou 

téměř nové, minimálně používané. PBŘ v novém stavu stanoví nutnost vytvoření průhledu 0,06 m2 z 

požárního skla do výplně těchto stávajících požárních dveří. Bylo by neekonomické vyrábět kvůli této 

změně nové požární dveře. Firmy, které tyto požární dveře na míru vyrábějí, budou po této úpravě 

schopny vystavit na takto upravené dveře nový požární certifikát na celé dveře. Nejde o zásah do 

nosné konstrukce dveří, jen do výplně jednoho z křídel. 

 

Dotaz: Žádáme zadavatele o bližší popis a návrh technického řešení se zakreslením stávající 

konstrukce dveří s vytvořeným průhledem. Dále žádáme zadavatele o sdělení, který výrobce dodával 

stávající dveře tak, aby bylo možno jej oslovit o sdělení ceny této úpravy. Nikdo jiný než výrobce by do 

těchto stávajících dveří neměl zasahovat. Dveře se vždy posuzují z hlediska požadavků na požární 

odolnost jako celek (neposuzují se tedy jeho jednotlivé části samostatně). 

Odpověď: 

Přikládáme fotografii těchto dveří a štítku s typem požárního skla. Průhled 0,06 m2 bude vytvořen 

výměnou menšího prosklení za prosklení čiré, na jehož část se nalepí mléčná neprůhledná folie tak, 

aby 0,06 m2 zůstalo průhledné. Zadavatel sděluje, že tuto úpravu dveří-výměnu skla může provést 

kterákoliv firma s certifikací pro výrobu obdobného typu požárních dveří. Zadavatel nezná výrobce 

těchto konkrétních dveří, dveře nejsou v záruce. 

Bez změny VV 
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Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

V oddíle VZT položka 6.02 je uvedena protidešťová žaluzie. Ve stavebním výkaze výměr (slepém 

rozpočtu) je uvedena položka č. 345, kde je opět uvedena žaluzie s odkazem na zámečnický výrobek 

1/Z. Dle našeho názoru se jedná o totožnou protidešťovou žaluzii.  

 

Dotaz: Žádáme zadavatele, aby upřesnil, zda se jedná o zdvojenou položku, či zda se jedná o dvě 

různé protidešťové žaluzie. 

Odpověď: 

Nejedná se o zdvojenou položku, v části VZT je protidešťová žaluzie vzduchotechnická, ve stavební 

části se jedná o krycí pozinkovanou zámečnicky vyrobenou žaluzii, která zajistí odsouhlasený vnejší 

vzhled památkově chráněné fasády 

Bez změny VV 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

Ve stavebním výkaze výměr (slepém rozpočtu) je položka č. 116 Torkretový plášť z aktivované malty. 

Takto definovaná položka by se měla dle upřesnění firmy RTS skládat ze tří vrstev po jednom 

centimetru s tím, že tzv. torkret je ponechán v hrubém stavu. Omítková směs je pak cementová. Dále 

platí, že směs je nanesena stříkáním pod tlakem min. 0,35 MPa 

 

Dotaz: Žádáme zadavatele o sdělení, zda u položky č. 116 bylo uvažováno s jejím provedením dle 

výše uvedeného postupu a technologie. 

Odpověď: 

Ano, bylo.  

Bez změny VV 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

Ve stavebním výkaze výměr (slepém rozpočtu) je položka č. 186 Dodávka a montáž požární ucpávka 

a manžety pr. 50 – 150 mm. 

Dotaz: Žádáme zadavatele o bližší upřesnění těchto ucpávek, neboť se jedná o finančně  významnou 

stavební práci, kde je bez bližšího popisu nemožné stanovit relevantní cenu za dodání a montáž 

těchto ucpávek. 

Odpověď: 

Umístění a použití požárních ucpávek je uvedeno v PBŘ stavby, zde je definováno cituji: 
" Svislé kanalizační potrubí bude utěsněno manžetami v suterénu s odolností EI 60, v nadzemních 
podlažích 
       v 1. a 2. NP EI 30 odbornou firmou.  Těsnění je aplikováno směrem zdola nahoru. 
       Rozvody studené pitné vody, teplé vody, cirkulační potrubí teplé vody, rozvody ústředního topení 
budou 
       při průchodu požárními stěnami a požárním stropy těsněné na hodnotu požární odolnosti EI 60 v 
1. PP, 
       EI  45ve III. SPB a EI 30 ve II. SPB."     

Množství a druhy potrubí jsou uvedeny v dokumentaci ZTI. Požární ucpávky jsou dále definovány a 

použity pro kabely a potrubí O2 mezi jednotlivými požárními úseky-podlažími, toto je definováno v 

profesích elektro, slaboproud a mediplyny.  

Bez změny VV 

 

S pozdravem 

 

Blanka Dosedělová 

Tel.: 603 169 816, email: blankadosedelova@seznam.cz 
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